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一、現行法定職掌： 

（一）機關主要職掌：本處隸屬臺中市政府衛生局辦理臺中市食品藥物安全政

策、強化源頭管理、查緝不法食品、藥物及化粧品、推

動食品藥物安全教育、建構專業檢驗體系，打造食安模

範城。 

（二）內部分層業務： 

1.食品產製組：食品工廠、食品製造業、輸入業源頭管理及餐飲業、校園

團膳、例行抽驗規劃等產鏈管理、抽驗及稽查等事項。 

2.食品流通組：食品廣告、標示、網路食品、健康食品、基因改造製品、 

              特殊營養及食品物流販賣業、烘焙業、食品包裝容器具、 

              新興食品、飲用水等產鏈管理、營養師證照管理、抽驗及 

              稽查等事項。 

    3.藥政醫粧組：藥事機構、藥事人員管理、藥品、管制藥品、醫療器材、 

                  醫療器材商、化粧品管理、抽驗及稽查等事項。 

4.安全組：人民申請案現場履勘、人民陳情及檢舉違規案件稽查、各業別

例行或計畫性稽查、抽驗及輔導、食品中毒及輸入食品先行放

行、中文補標等調查處辦、食品藥物疫情防制稽查、醫藥品質

稽查等事項。 

    5.檢驗組：公共衛生檢驗、檢驗方法研析及品質提升等事項。 

    6.綜合規劃組：食品藥物安全綜合規劃、風險管理、研考、法制、行政罰 

                  鍰案件管理、公共關係、為民服務、志願服務、產學聯盟、

                  教育訓練、宣導行銷、資訊系統管理、文書、檔案、印信、

                  庶務、採購、出納、財產管理、工友及適用勞動基準法人 

                  員之管理及不屬於其他組之事項。 

7.人事室：依法辦理人事管理事項。 

8.會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。  

9.政風室：依法辦理政風事項。  
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二、本年度施政計畫重點及預算提要： 

  (一)本年度計畫重點及預期績效： 

    【食安 139，臺中向前走，建造食安模範城】 

      1.建立風險預警制度管理。 

      2.強化農場到市場監測及檢驗。 

      3.高風險食品業者及餐飲業者分級管理。 

      4.強化食品追溯追蹤系統及登錄制度，建立食品業者資料庫。 

      5.建立產學聯盟，推動食安教育。 

    【加強監控違規廣告及查處非法管道賣藥】 

1.本市針對重大食安案件訂定「臺中市檢舉重大違反食品安全衛生管理

        法案件獎勵辦法」積極查辦重大食安事件，因檢舉而查獲者，發放檢

        舉獎金，鼓勵民眾勇於檢舉。 

      2.加強無藥商執業販售藥物稽查，並針對餐飲業者、飲料店、檳榔攤、

        地攤、夜市、遊覽車、情趣商店等加強稽查，如查獲無藥商執業販售

        藥物業者並依法處辦。 

      3.鑑於電視（含購物台及地方自製）、本轄可收聽電台(含地下電台)、 

        網路監控(看)等媒體中充斥違規食品、藥物、化粧品違規廣告，影響

        國民健康及消費者權益甚鉅，藉由有效不定時監控方式，以杜絕不法。

    【強化稽查業務整合計畫】 

      1.制定內部教育訓練計畫，重視經驗傳承，強化新生代衛生稽查員之專

        業技能，也透過外部標竿學習，辦理績優產業實地稽查學習及稽查業

        務管理之交流，持續提升各領域知能，拓展稽查視野，因應各類稽查

        實務需求。 

      2.充實稽查裝備與交通工具，強化稽查人員蒐證效能，使稽查員能更迅

        速有效且安全地執行稽查工作，齊一稽查工作服，形塑稽查同仁之專

        業形象並提高辨識度，樹立本市食品藥物安全稽查工作鮮明之專業形

        象，提升民眾之信賴感。 

      3.優化「稽查派案管理系統」功能，與中央系統介接，減少重複登打與

        人力資源浪費，並使稽查記錄資訊化，建構本市食品藥物安全工作資

        (資料處理)、通(通訊傳達)、管(管理指揮)立體化作業，縮短案件處

        理時效，提升整體效能。 
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      4.與本市食品相關系所學者專家建立產學聯盟平台、締結食安青年軍聯

        盟，從校園周邊餐飲業做起，逐步擴大至全市食品業者，加強源頭輔

        導後稽查，持續強化本市飲食安全防護網，並受理大學院校學生參與

        稽查業務實習，持續透過扎根在地夥伴關係，厚實本市衛生稽查量 

        能，進一步落實台中市為衛生美食之都。 

      5.持續與本市大專院校合作，擴大招募食安青年軍，增加校園食安宣導

        量能，提升校園周邊食安水平，並結合傳統及新興媒體，開發食安特

        色宣導教材，透過各式管道，將食安意識傳達到每個角落，以提高市

        民「食品安全」認知度，讓所有市民都能「食安心」。 

    【食品衛生暨藥物化粧品檢驗】 

      1.強化實驗室認證品質。 

 依據 ISO/IEC 17025 相關規範積極執行品保業務，以維持檢驗品質與

 公信力： 

       (1)定期修訂品質手冊文件。 

       (2)參加檢驗人員教育訓練。 

       (3)執行滿意度調查。 

       (4)參加績效測試或實驗室間比對。 

       (5)接受外部稽核及監督評鑑。 

       (6)辦理內部稽核及管理審查。 

      2.健全實驗室儀器設備。 

      3.開發食品中可能掺偽之非食品成分之檢項及檢驗方法。 

  (二)本年度預算提要及成本估計： 

  1.歲入部分：歲入預算數 66,505 千元，其中罰款及賠償收入 62,020 千

元，規費收入 4,077 千元，補助收入 408 千元。 

  2.歲出部分：歲出預算數 180,682 千元，依經資門分： 

  (1)經常門預算數 173,082 千元(佔 95.79%)，包括人事費 106,180 千 

     元，業務費 41,604 千元，獎補助費 25,298 千元。其中行政管理 

     128,727 千元，食品管理工作 37,393 千元，藥粧管理工作 6,962 

     千元。 

  (2)資本門預算數 7,600 千元(佔 4.21%)，係為一般建築及設備項下之 

     設備及投資。 



臺中市食品藥物安全處 
預算總說明 
中華民國 107 年度 

 16311-4 

三、其他必要之分析事項： 

  (一)為強化本市食品藥物安全，積極查緝不法食品及藥物，推動食安教育、

      用藥安全及藥物濫用防制衛教宣導業務，成立「食品藥物安全處」作為

      專責機關，以發揮更大的行政組織效能。 

  (二)積極爭取「強化稽查業務整合計畫」20,000 千元、「舉發不良食品及違 

      規廣告獎勵金」23,324 千元經費，開發食品管理系統，完善本市食品業

      者資料庫、加強稽查及檢驗人員訓練並更新相關設備，以提升檢驗稽查

      品質、大幅提高檢舉獎勵金額度，鼓勵吹哨制度。期使「食品藥物安全

  處」運作順暢，與市民合作共同把關本市食品藥物安全。 
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員額編制表 

 

類   別 法定編制員額 
本 年 度 

預算員額 

上 年 度 

預算員額 

與上年度預算 

員額比較增減 

合 計 101 101 - 101 

職 員 101 101 - 101 
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臺中市食品藥物安全處

歲入來源別預算表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　　合　　　計 66,505 - - 66,505

經常門合計 66,505 - - 66,505

02 03000000000

罰款及賠償收入

62,020 - - 62,020

089 　03163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

62,020 - - 62,020

01 　　03163110100

　　罰金罰鍰及怠金

62,020 - - 62,020

01 　　　03163110101

　　　罰金罰鍰

62,020 - - 62,020 違反食品安全衛生管理法罰鍰。

(收支併列)(食品產製組、食品流

通組)42,000千元

違反藥師法罰鍰。(藥政醫粧

組)720千元

違反化粧品衛生管理條例罰鍰。

(藥政醫粧組)7,000千元

違反藥事法罰鍰。(藥政醫粧

組)12,300千元

03 04000000000

規費收入

4,077 - - 4,077

089 　04163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

4,077 - - 4,077

01 　　04163110100

　　行政規費收入

3,452 - - 3,452

01 　　　04163110101

　　　審查費

1,732 - - 1,732 藥物廣告審查規費-新申請。(收

支併列)972千元

藥物廣告審查規費-展期案。(收

支併列)760千元

02 　　　04163110102

　　　證照費

1,720 - - 1,720 藥局、藥商執照費。(藥政醫粧

組)1,300千元

藥事人員執業執照費。(藥政醫

粧組)360千元

營養師執照費。(食品流通組)60

千元

02 　　04163110200

　　使用規費收入

625 - - 625

01 　　　04163110214

　　　服務費

625 - - 625 檢驗規定外色素收費標準。(收

支併列)(食品產製組)11千元

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明及法令依據

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

 16311-6



臺中市食品藥物安全處

歲入來源別預算表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明及法令依據

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

檢驗細菌收費標準。(收支併

列)(食品產製組)405千元

檢驗防腐劑收費標準。(收支併

列)(食品產製組)110千元

檢驗人工甘味劑收費標準。(收

支併列)(食品產製組)11千元

檢驗農藥殘留收費標準。(收支

併列)(食品產製組)27千元

學生實習費。(收支併列)(食品產

製組)2千元

學生實習費。(收支併列)(食品流

通組)2千元

學生實習費。(收支併列)(藥政醫

粧組)10千元

學生實習費。(收支併列)(安全

組)35千元

學生實習費。(收支併列)(檢驗

組)12千元

06 08000000000

補助收入

408 - - 408

057 　08163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

408 - - 408

01 　　08163110100

　　上級政府補助收

　　入

408 - - 408

01 　　　08163110102

　　　計畫型補助收

　　　入

408 - - 408 衛生福利部食品藥物管理署補助

辦理加強監控食品、藥物、化粧

品違規廣告及查處非法管道賣藥

計畫。(依據衛生福利部食品藥

物管理署106.7.3FDA企字第

1061202094號函)408千元
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歲出機關別預算表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

16 00160000000

臺中市政府衛生局主

管

180,682 - - 180,682

002 　00163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

180,682 - - 180,682

01 　　70163110100

　　一般行政

128,727 - - 128,727

01 　　　70163110101

　　　行政管理

128,727 - - 128,727 一、本科目包括行政管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費105,941千元

　　業務費22,786千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 128,727千元

　　增列 人事費105,941千元

　　增列 業務費22,786千元

02 　　70163110400

　　食藥業務

44,355 - - 44,355

01 　　　70163110401

　　　食品管理工作

37,393 - - 37,393 一、本科目包括食品管理工作

二、本年度預算數包括:

　　人事費172千元

　　業務費11,953千元

　　獎補助費25,268千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 37,393千元

　　增列 人事費172千元

　　增列 業務費11,953千元

　　增列 獎補助費25,268千元

02 　　　70163110402

　　　藥粧管理工作

6,962 - - 6,962 一、本科目包括藥粧管理工作

二、本年度預算數包括:

　　人事費67千元

　　業務費6,865千元

　　獎補助費30千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 6,962千元

　　增列 人事費67千元

　　增列 業務費6,865千元

　　增列 獎補助費30千元

03 　　70163119000

　　一般建築及設備

7,600 - - 7,600

　 　 　 　　 　 　 　 　　

　 　 　 　　 　 　 　 　　

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數
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歲出機關別預算表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數

01 　　　70163119001

　　　一般建築及設

　　　備

7,600 - - 7,600 一、本科目包括一般建築及設備

二、本年度預算數包括:

　　設備及投資7,600千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 7,600千元

　　增列 設備及投資7,600千元
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歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

食品產製組、

食品流通組、

藥政醫粧組

62,020千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 62,020,000

　03163110101

　罰金罰鍰

件 700 60,000 42,000,000 違反食品安全衛生管理法罰鍰。(收支

併列)(食品產製組、食品流通組)

件 12 60,000 720,000 違反藥師法罰鍰。(藥政醫粧組)

件 700 10,000 7,000,000 違反化粧品衛生管理條例罰鍰。(藥政

醫粧組)

件 410 30,000 12,300,000 違反藥事法罰鍰。(藥政醫粧組)

03163110101

罰金罰鍰及怠金-罰金

罰鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

食品安全衛生管理法、藥師法、化粧品衛生管理條例、藥事法。

違反食品安全衛生管理法、藥師法、化粧品衛生管理條例、藥事法，視情節輕重各處以之罰

鍰。

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 藥政醫粧組 1,732千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 1,732,000

　04163110101

　審查費

件 180 5,400 972,000 藥物廣告審查規費-新申請。(收支併

列)

件 380 2,000 760,000 藥物廣告審查規費-展期案。(收支併

列)

04163110101

行政規費收入-審查費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

藥事法。

藥物廣告審查規費。

預算金額

歲

入

項

目

說

明

 16311 - 11



臺中市食品藥物安全處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

藥政醫粧組、

食品流通組
1,720千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 1,720,000

　04163110102

　證照費

件 1,300 1,000 1,300,000 藥局、藥商執照費。(藥政醫粧組)

件 1,200 300 360,000 藥事人員執業執照費。(藥政醫粧組)

件 200 300 60,000 營養師執照費。(食品流通組)

04163110102

行政規費收入-證照費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

1.藥事法、藥師法、營養師法及施行細則。2.依據行政院衛生署81.8.26衛署醫字第81164665號

公告。

核發藥局(商)開業執照、藥事人員執照、營養師執照。

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 各業務單位 625千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 625,000

　04163110214

　服務費

件 5 2,200 11,000 檢驗規定外色素收費標準。(收支併

列)(食品產製組)

件 150 2,700 405,000 檢驗細菌收費標準。(收支併列)(食品

產製組)

件 50 2,200 110,000 檢驗防腐劑收費標準。(收支併列)(食

品產製組)

件 5 2,200 11,000 檢驗人工甘味劑收費標準。(收支併

列)(食品產製組)

件 2 13,500 27,000 檢驗農藥殘留收費標準。(收支併

列)(食品產製組)

年 1 2,000 2,000 學生實習費。(收支併列)(食品產製組)

年 1 2,000 2,000 學生實習費。(收支併列)(食品流通組)

年 1 10,000 10,000 學生實習費。(收支併列)(藥政醫粧組)

年 1 35,000 35,000 學生實習費。(收支併列)(安全組)

年 1 12,000 12,000 學生實習費。(收支併列)(檢驗組)

04163110214

使用規費收入-服務費

使

用

規

費

收

入
｜

服

務

費

使

用

規

費

收

入
｜

服

務

費

1.臺中市食品衛生檢驗收費辦法。2.臺中市政府衛生局實習生管理規定。

1.廠商申請食品衛生檢驗。2.學生實習費。

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 藥政醫粧組 408千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 408,000

　08163110102

　計畫型補助收入

年 1 408,000 408,000 衛生福利部食品藥物管理署補助辦理

加強監控食品、藥物、化粧品違規廣

告及查處非法管道賣藥計畫。(依據衛

生福利部食品藥物管理署106.7.3FDA企

字第1061202094號函)

08163110102

上級政府補助收入-計

畫型補助收入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

依據中央對直轄市及縣(市)政府補助辦法。

加強監控食品、藥物、化粧品違規廣告及查處非法管道賣藥計畫。

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

綜合規劃組、

會計室、人事

室、政風室

128,727千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

128,727,000 市款128,727,000元

94,917,000 市款94,917,000元

94,917,000 市款94,917,000元

65,375,228 　

年 1 65,375,228 65,375,228 職員待遇。

13,582,673 　

年 1 5,433,055 5,433,055 職員考績獎金。

年 1 8,149,618 8,149,618 職員年終工作獎金。

1,616,000 　

年 1 1,616,000 1,616,000 職員休假補助。

2,716,563 　

年 1 2,716,563 2,716,563 職員不休假加班費。

5,895,744 　

年 1 5,895,744 5,895,744 公務人員提撥金。

5,730,792 　

年 1 3,561,972 3,561,972 職員健保保險補助。

年 1 2,168,820 2,168,820 職員公保保險補助。

33,810,000 市款33,810,000元

11,024,000 市款11,024,000元

02一般業務

　0100 人事費

　　0142 退休離職儲金

　　0151 保險

　　0121 其他給與

　　0131 加班值班費

　　0111 獎金

合計

01人員維持費

　0100 人事費

　　0103 法定編制人員待遇

分支計畫及用途別科目

70163110101

一般行政-行政管理

人員維持費:按月發放員工薪資、退休撫恤等費用。

一般業務:1.依行政院頒布事物管理手冊辦理本處一般事務，配合各組業務需要供應辦公財物

，加強文書管理，美化環境，強化公務車輛保養維護。2.依主計制度及有關法令辦理本處歲

計、會計、統計業務。3.鼓勵進修、加強出勤管理。4.加強業務防弊措施、落實公務機密及

機關安全維護、加強員工法紀宣導、召開政風相關會議。

如期完成。

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

8,137,920 　

人/年 20 406,896 8,137,920 辦理食品衛生稽查、檢驗等公

共衛生相關工作約僱人員(五

等)酬金。

1,017,240 　

人/年 20 50,862 1,017,240 辦理衛生稽查、檢驗、食品衛

生及藥物管理等公共衛生相關

工作約僱人員年終工作獎金。

320,000 　

人/年 20 16,000 320,000 辦理衛生稽查、檢驗、食品衛

生及藥物管理等公共衛生相關

工作約僱人員休假補助費。

10,000 　

年 1 10,000 10,000 業務加班費。

488,400 　

人/年 20 24,420 488,400 辦理食品衛生稽查、檢驗等公

共衛生相關工作約僱人員提撥

金。

1,050,440 　

人/年 20 19,740 394,800 辦理食品衛生稽查、檢驗、食

品衛生及藥物管理等公共衛生

相關工作約僱人員健保保險補

助。

人/年 20 32,760 655,200 辦理食品衛生稽查、檢驗等公

共衛生相關工作約僱人員勞保

保險補助。

年 1 440 440 補至千元差額。

22,786,000 市款22,786,000元

2,294,000 　

年 1 10,000 10,000 辦公大樓水費。(專款專用)

年 1 400,000 400,000 強化稽查業務整合計畫-辦公大

樓水費。(專款專用)

年 1 52,000 52,000 南屯實驗室用水費。(專款專

用)

　0200 業務費

　　0202 水電費

　　0151 保險

　　0131 加班值班費

　　0142 退休離職儲金

　　0104 約聘僱人員待遇

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理　　0111 獎金

　　0121 其他給與

一

般

行

政
｜

行

政

管

理
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 90,000 90,000 辦公大樓電費。(專款專用)

年 1 760,000 760,000 強化稽查業務整合計畫-辦公大

樓電費。(專款專用)

年 1 982,000 982,000 南屯實驗室用電費。(專款專

用)

824,400 　

年 1 248,400 248,400 強化稽查業務整合計畫-網路通

訊費

月 12 48,000 576,000 郵電費。

10,000 　

年 1 10,000 10,000 資訊軟、硬體設備有關維護及

保養等費用。

157,810 　

年 1 87,640 87,640 公務車、機車等牌照稅。(詳公

務車輛明細表)

年 1 70,170 70,170 公務車、機車等燃料費及車輛

檢驗費等費用。(詳公務車輛明

細表)

49,310 　

年 1 49,310 49,310 公務車、機車等車輛保險費。

(詳公務車輛明細表)

12,390,000 　

人/年 4 385,000 1,540,000 行政助理(電腦作業)薪津、年

終獎金、勞、健保費及提繳退

休金等。

人/年 2 385,000 770,000 行政助理(一般事務性)薪津、

年終獎金、勞、健保費及提繳

退休金等。

人/年 20 504,000 10,080,000 行政助理(食安助理)薪津、年

終獎金、勞、健保費及提繳退

休金等。

1,737,728 　

年 1 7,200 7,200 辦公廳舍清潔用品、文具紙

張、各項器材等費用。

　　0231 保險費

　　0249 臨時人員酬金

　　0271 物品

　　0221 稅捐及規費

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理
　　0203 通訊費

　　0213 資訊服務費

一

般

行

政
｜

行

政

管

理
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 1,010,600 1,010,600 強化稽查業務整合計畫-辦公傢

俱、辦公椅、檯燈、電話機及

總機等費用。

年 1 719,928 719,928 公務車、機車等車輛油料費。

(詳公務車輛明細表)

2,592,052 　

年 1 150,052 150,052 印刷、獎牌製作、環境佈置清

潔及各項雜支等費用。

人/年 121 1,000 121,000 年度自強活動相關經費。

人/年 121 1,000 121,000 年度藝文慶生活動相關經費。

年 1 100,000 100,000 強化稽查業務整合計畫-電力線

路與插座所需費用。

年 1 600,000 600,000 強化稽查業務整合計畫-辦理食

安處搬遷至新址所需費用。

年 1 1,500,000 1,500,000 強化稽查業務整合計畫-綜合企

劃等相關文宣、活動場佈、聯

繫會議及其他雜支等。

2,010,400 　

年 1 10,400 10,400 辦公廳舍及相關設施修繕費。

年 1 2,000,000 2,000,000 強化稽查業務整合計畫-辦公廳

舍及相關設施修繕費。

327,900 　

年 1 317,900 317,900 公務車、機車等車輛保養及維

護費。(詳公務車輛明細表)

年 1 10,000 10,000 辦公設備及事務機器等維修養

護費。

200,000 　

年 1 200,000 200,000 冷氣及其他設施設備保養維修

等費用。

40,000 　

年 1 40,000 40,000 執行相關業務出差旅費。

152,400 　　　0298 特別費

　　0283 設施及機械設備養護費

　　0291 國內旅費

　　0282 車輛及辦公器具養護費

　　0281 房屋建築養護費

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理
　　0279 一般事務費
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人x月 1×12 12,700 152,400 處長因公務職務上聯繫接待、

贈送或支付紀念、獎勵等經

費。

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

食品產製

組、食品流

通組、安全

組、檢驗組

37,393千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

37,393,000 市款13,458,000元，收支併列

23,935,000元

172,000 市款172,000元

172,000 　

年 1 172,000 172,000 業務加班費。

11,953,000 市款11,342,000元，收支併列

611,000元

146,000 　

年 1 96,000 96,000 辦理食品衛生稽查等業務參加外

部訓練等費用。

年 1 50,000 50,000 參加TAF認證及衛生檢驗品質提

昇等訓練課程。

1,456,200 　

次 15 2,000 30,000 辦理食品管理會議等專家出席

費。

人/節 32 1,600 51,200 辦理食品講習訓練、稽查訓練及

宣導活動等講師鐘點費。

人/節 15 1,600 24,000 提昇檢驗品質及TAF認證聘請專

家學者講習講師等鐘點費。

人/節 240 1,600 384,000 強化稽查業務整合計畫-(食安教

育)辦理教育訓練、示範教學等講

師鐘點費。

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　0250 按日按件計資酬金

0200 業務費

　0201 教育訓練費

合計

0100 人事費

　0131 加班值班費

用途別科目

1.輔導食品工廠及食品販賣店。2.食品衛生巡迴機動檢查。3.各種飲食物品之稽核。4.舉辦業

者及民眾之食品衛生管理講習會。5.HACCP衛生自主管理。6.食品業衛生自主管理認證工作

計畫。7.辦理人民申請案件現場履勘、人民陳情及檢舉違規案件稽查。8.食品中毒調查處

理。9.配合公共安維護方案。10.強化稽查業務整合計畫。11.食品衛生檢驗計畫。12.食品暨藥

物安全計畫。13.愛滋病毒血清檢驗。14.梅毒血清檢驗。15.營業衛生游泳池水質及包裝飲用

水檢驗。16.阿米巴痢疾檢驗。

如期完成。

70163110401

食藥業務-食品管理工作
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｜
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｜
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預算金額
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畫
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明
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人/節 65 1,600 104,000 強化稽查業務整合計畫-(產學聯

盟)辦理教育訓練、示範教學等講

師鐘點費。

年 1 3,000 3,000 辦理食品管理業務所需撰稿費、

圖片使用費及譯稿費。

年 1 50,000 50,000 特殊食品或其他等檢驗費。

年 1 800,000 800,000 辦理各種傳染病(性病-梅毒、愛

滋病、淋病)檢驗費用。

次 5 2,000 10,000 辦理食品管理業務相關訓練及活

動評鑑(審)費。

2,850,000 　

年 1 950,000 950,000 食品業衛生自主管理認證工作計

畫-委託學術或相關單位辦理衛生

自主管理認證工作。

年 1 1,900,000 1,900,000 強化稽查業務整合計畫-委託相關

單位辦理產學聯盟計畫。

20,000 　

年 1 20,000 20,000 辦理實驗室TAF認證年費。

2,283,000 　

年 1 390,000 390,000 辦理食品管理業務所需文具紙

張、檢驗試劑、電腦周邊用品、

報紙、雜誌、碳粉匣與相關耗材

等費用。

年 1 172,000 172,000 強化稽查業務整合計畫-辦理食品

衛生稽查業務服裝、稽查工具、

檢測儀器、稽查蒐證器材及稽查

技巧數位學習教材製作及電腦周

邊等辦公用品。

年 1 40,000 40,000 阿米巴、瘧疾等傳染病檢驗試劑

及檢驗材料費。

年 1 80,000 80,000 農藥殘留等檢驗專用氣相層析管

柱費用。

年 1 80,000 80,000 農藥殘留等檢驗專用液相層析串

聯質譜儀管柱費用 。

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　0262 國內組織會費

　0271 物品
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用途別科目

　0251 委辦費
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 80,000 80,000 農藥殘留等檢驗專用氣相層析串

聯質譜儀管柱費用。

年 1 100,000 100,000 防腐劑等檢驗專用液相層析管柱

費用。

年 1 325,000 325,000 檢驗用試劑、標準品、玻璃器

皿、氣體、塑膠耗材及電腦周邊

等辦公用品。

年 1 450,000 450,000 食品衛生檢驗計畫-購置檢體前處

理及分析檢驗所需各種分析管

柱、過濾膜、萃取匣、樣品瓶、

定容吸管、分注器、試劑、藥

品、標準品等及相關耗材。

年 1 230,000 230,000 檢驗用試劑、標準品、玻璃器

皿、氣體、塑膠耗材、實驗室用

水純化耗材、其他氣相層析管柱

及辦公用品等。(收支併列)

年 1 230,000 230,000 微生物檢驗所需各式測試片、接

種環、濾杯等耗材；防腐劑檢驗

所需試劑耗材、標準品、玻璃器

皿等。(收支併列)

年 1 46,000 46,000 辦理學生實習文具紙張、碳粉、

墨水匣、電腦周邊用品等。(收支

併列)

年 1 60,000 60,000 強化稽查業務整合計畫-(食安教

育)文具紙張、電腦周邊用品、碳

粉匣及相關耗材等費用。

2,719,200 　

年 1 50,000 50,000 食品業衛生自主管理認證工作計

畫-印刷、獎狀獎牌製作、場佈及

其他雜支等。

年 1 10,000 10,000 洗滌及購買檢驗工作服。

年 1 10,000 10,000 輻射人員體檢費用及人員劑量佩

章費用。

年 1 80,000 80,000 實施GLP計畫業務、實驗室認證

與測試相關費用及其他雜支等。

年 1 80,000 80,000 處理實驗室有害醫療廢棄物等。

年 1 100,000 100,000 處理實驗室有害廢液。

　0279 一般事務費

用途別科目
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 584,200 584,200 印刷、獎狀獎牌製作、場佈費、

儀器校正、資料分析、價購高關

注食品及其他雜支等。

年 1 5,000 5,000 辦理學生實習訓練、講習活動印

刷及其他雜支等費用。(收支併

列)

年 1 1,800,000 1,800,000 強化稽查業務整合計畫-(食安教

育)宣導教材設計、印刷與播放、

獎狀牌製作、成果報告及其他雜

支費用。

1,556,000 　

年 1 100,000 100,000 氣相層析質譜儀保養維護費用。

年 1 100,000 100,000 農藥殘留等檢驗專用氣相層析儀

保養維護費用。

年 1 100,000 100,000 防腐劑等檢驗專用液相層析儀保

養維護費用。

年 1 250,000 250,000 食品衛生檢驗計畫-檢驗儀器、電

器設備、天平、溫度計及砝碼等

外部校正、保養維修、維護等費

用。

年 1 390,000 390,000 臺中市食品暨藥物安全計畫-

GC/MS/MS及各項精密分析儀等

儀器校正、維護費用。

年 1 516,000 516,000 檢驗儀器、電器設備、天平、溫

度計及砝碼等外部校正、保養維

修、維護費用。

年 1 100,000 100,000 檢驗儀器、電器設備、天平、溫

度計及砝碼等外部校正、保養維

修、維護等費用。(收支併列)

903,000 　

年 1 387,000 387,000 執行相關業務出差旅費。

年 1 516,000 516,000 強化稽查業務整合計畫-執行食品

相關業務出差旅費。

19,600 　

年 1 19,600 19,600 食品管理業務寄送檢體等所需運

輸費用。

　 　 　 　 　 　 　　

　0291 國內旅費

　0294 運費
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用途別科目

　0283 設施及機械設備養


　         護費
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

25,268,000 市款1,944,000元，收支併列

23,324,000元

23,324,000 　

年 1 23,324,000 23,324,000 舉發不良食品獎勵金。(收支併

列)

1,944,000 　

年 1 1,944,000 1,944,000 提撥食品安全保護基金，用於補

助訴訟及人體健康風險評估費

等。

0400 獎補助費

　0456 獎勵及慰問

　0457 其他補助及捐助

用途別科目
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

藥政醫粧

組、安全

組、檢驗組

6,962千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

6,962,000 市款3,244,000元，收支併列

3,718,000元

67,000 市款67,000元

67,000 　

年 1 67,000 67,000 業務加班費。

6,865,000 市款3,147,000元，收支併列

3,718,000元

44,000 　

年 1 44,000 44,000 辦理藥粧稽查等業務參加外部訓

練等費用。

5,000 　

年 1 5,000 5,000 藥物廣告審查業務資訊軟、硬體

設備有關維護及保養等費用。(收

支併列)

78,400 　

次 11 2,000 22,000 辦理藥粧管理會議等專家出席

費。

人/節 10 1,600 16,000 辦理藥粧講習訓練、稽查訓練及

宣導活動等講師鐘點費。

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　0250 按日按件計資酬金

0200 業務費

　0201 教育訓練費

　0213 資訊服務費

合計

0100 人事費

　0131 加班值班費

用途別科目

1.藥商、化粧品廠商之管理輔導及查核。2.偽藥、禁藥及不法化粧品之取締及廣告管理。3.藥

商、藥局及藥事人員發照管理。4.管制藥品查核及宣導。5.藥局及醫療院所調劑業務管理。6.

加強監控食品、藥物、化粧品違規廣告及查處非法管道賣藥計畫。7.弱勢家庭暨獨居老人藥

事及全人健康照護計畫。8.辦理人民申請案件現場履勘、人民陳情及檢舉違規案件稽查。9.

配合公共安維護方案。10.強化稽查業務整合計畫。11.中藥摻西藥及化粧品檢驗計畫。12.愛

滋病毒血清檢驗。13.梅毒血清檢驗。14.營業衛生游泳池水質及包裝飲用水檢驗。15.阿米巴

痢疾檢驗。

如期完成。

70163110402

食藥業務-藥粧管理工作
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人/節 4 1,600 6,400 衛生福利部食品藥物管理署補助

辦理加強監控食品、藥物、化粧

品違規廣告及查處非法管道賣藥

計畫-衛生教育講習等講師鐘點

費。(依據衛生福利部食品藥物管

理署106.7.3FDA企字第1061202094

號函)

年 1 2,000 2,000 辦理藥粧管理業務所需撰稿費、

圖片使用費及譯稿費。

年 1 30,000 30,000 管制藥品或其他等檢驗費。

次 1 2,000 2,000 辦理藥粧管理業務相關訓練及活

動評鑑(審)費。

5,025,696 　

年 1 2,098,000 2,098,000 弱勢家庭暨獨居老人藥事及全人

健康照護計畫-委託學術、相關

公、協會或專業單位辦理弱勢家

庭暨獨居老人健康照護計畫。(市

庫248,000元，公益彩券盈餘分配

基金1,850,000元)

年 1 1,180,000 1,180,000 委託相關專業單位辦理藥物廣告

審查業務。(收支併列)

年 1 1,533,000 1,533,000 強化稽查業務整合計畫-委託相關

單位辦理查核並輔導藥物販賣業

公司行號。

年 1 214,696 214,696 衛生福利部食品藥物管理署補助

辦理加強監控食品、藥物、化粧

品違規廣告及查處非法管道賣藥

計畫-委託相關單位辦理監控廣告

或網路賣藥等違規案件等費用。

(依據衛生福利部食品藥物管理署

106.7.3FDA企字第1061202094號

函)
394,200 　

年 1 55,000 55,000 弱勢家庭暨獨居老人藥事及全人

健康照護計畫-文具、紙張、碳粉

匣及電腦周邊用品等。(市庫

5,000元，公益彩券盈餘分配基金

50,000元)

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　0271 物品

　0251 委辦費

用途別科目
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 128,000 128,000 辦理藥粧管理業務所需文具紙

張、檢驗試劑、電腦周邊用品、

報紙、雜誌、碳粉匣與相關耗材

等費用。

年 1 43,000 43,000 強化稽查業務整合計畫－辦理藥

粧稽查業務服裝、稽查工具、檢

測儀器、稽查蒐證器材及稽查技

巧數位學習教材至做集電腦周邊

等辦公用品。

年 1 30,000 30,000 藥物廣告審查業務電腦周邊等辦

公用品。(收支併列)

年 1 10,000 10,000 辦理學生實習文具紙張、碳粉、

墨水匣、電腦周邊用品等。(收支

併列)

年 1 128,200 128,200 衛生福利部食品藥物管理署補助

辦理加強監控食品、藥物、化粧

品違規廣告及查處非法管道賣藥

計畫-文具、紙張、電腦周邊耗

材。(市庫78,000元，中央補助款

50,200元)(依據衛生福利部食品藥

物管理署106.7.3FDA企字第

1061202094號函)

483,200 　

年 1 118,000 118,000 弱勢家庭暨獨居老人藥事及全人

健康照護計畫-印刷、獎狀獎牌製

作、場佈費、記者會、成果報告

及其他雜支等。(市庫18,000元，

公益彩券盈餘分配基金100,000元)

年 1 208,200 208,200 印刷、獎狀獎牌製作、場佈費、

有線電視收視費及其他雜支等。

年 1 30,000 30,000 藥物廣告審查業務印刷、獎狀獎

牌製作、場佈及其他雜支等。(收

支併列)

年 1 127,000 127,000 衛生福利部食品藥物管理署補助

辦理加強監控食品、藥物、化粧

品違規廣告及查處非法管道賣藥

計畫-印刷、文件製作、法規編印

及其他雜支等。(市庫58,000元，

中央補助款69,000元)(依據衛生福

利部食品藥物管理署106.7.3FDA

企字第1061202094號函)

　 　 　 　 　 　 　　

　0279 一般事務費

用途別科目
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

480,000 　

年 1 450,000 450,000 中藥摻西藥及化粧品檢驗計畫-

LC/MS/MS及檢驗儀器、電器設

備、天平、溫度計及砝碼等外部

校正、保養維修、維護等費用。

年 1 30,000 30,000 藥物廣告審查業務各項器具設備

保養維修、維護等相關費用。(收

支併列)

352,704 　

年 1 131,000 131,000 執行相關業務出差旅費。

年 1 129,000 129,000 強化稽查業務整合計畫-執行藥粧

相關業務出差旅費。

年 1 25,000 25,000 藥物廣告審查相關業務出差旅

費。(收支併列)

年 1 67,704 67,704 衛生福利部食品藥物管理署補助

辦理加強監控食品、藥物、化粧

品違規廣告及查處非法管道賣藥

計畫-執行相關業務出差旅費。

(依據衛生福利部食品藥物管理署

106.7.3FDA企字第1061202094號

函)
1,800 　

年 1 1,800 1,800 藥粧管理業務寄送檢體等所需運

輸費用。

30,000 市款30,000元

30,000 　

年 1 30,000 30,000 舉發藥粧違規案件獎勵金。

　0456 獎勵及慰問

　0294 運費

0400 獎補助費

　0291 國內旅費

用途別科目
食

藥

業

務
｜

藥

粧

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

藥

粧

管

理

工

作

　0283 設施及機械設備養


　         護費
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

綜合規劃

組、檢驗組
7,600千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

7,600,000 市款7,600,000元

7,600,000 市款7,600,000元

5,000,000 　

台 1 5,000,000 5,000,000 強化稽查業務整合計畫-購置氣相

層析串聯質譜儀(GC-MS-MS)及其

周邊相關設備費。

2,340,000 　

台 11 30,000 330,000 強化稽查業務整合計畫-購置桌上

型電腦(含軟體)及其周邊相關設

備費。

台 2 30,000 60,000 強化稽查業務整合計畫-購置筆記

型電腦及其周邊相關設備費。

台 40 15,000 600,000 強化稽查業務整合計畫-購置稽查

用平板電腦(含軟體)。

套 1 450,000 450,000 強化稽查業務整合計畫-稽查派案

系統功能增修相關費用。

年 1 900,000 900,000 強化稽查業務整合計畫-建置食藥

處網站相關費用。

260,000 　

台 1 260,000 260,000 強化稽查業務整合計畫-購置彩色

多功能事務機及其周邊相關設備

費。

　0319 雜項設備費

　0306 資訊軟硬體設備費

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

用途別科目

辦理各項設備購置。

如期完成。

70163119001

一般建築及設備-一般建築及設

備

合計

0300 設備及投資

　0304 機械設備費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

70163110101
行政管理

70163110401
食品管理工作

70163110402
藥粧管理工作

70163119001
一般建築及設
備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 128,727 37,393 6,962 7,600 180,682

010000人事費 105,941 172 67 106,180

　010300法定編制人員待遇 65,375 65,375

　010400約聘僱人員待遇 8,138 8,138

　011100獎金 14,600 14,600

　012100其他給與 1,936 1,936

　013100加班值班費 2,727 172 67 2,966

　014200退休離職儲金 6,384 6,384

　015100保險 6,781 6,781

020000業務費 22,786 11,953 6,865 41,604

　020100教育訓練費 146 44 190

　020200水電費 2,294 2,294

　020300通訊費 824 824

　021300資訊服務費 10 5 15

　022100稅捐及規費 158 158

　023100保險費 49 49

　024900臨時人員酬金 12,390 12,390

　025000按日按件計資酬金 1,456 78 1,535

　025100委辦費 2,850 5,026 7,876

　026200國內組織會費 20 20

　027100物品 1,738 2,283 394 4,415

　027900一般事務費 2,592 2,719 483 5,794

　028100房屋建築養護費 2,010 2,010

　028200車輛及辦公器具養護費 328 328

　028300設施及機械設備養護費 200 1,556 480 2,236

　029100國內旅費 40 903 353 1,296

　029400運費 20 2 21

　029800特別費 152 152

030000設備及投資 7,600 7,600

　030400機械設備費 5,000 5,000

　030600資訊軟硬體設備費 2,340 2,340
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

70163110101
行政管理

70163110401
食品管理工作

70163110402
藥粧管理工作

70163119001
一般建築及設
備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　031900雜項設備費 260 260

040000獎補助費 25,268 30 25,298

　045600獎勵及慰問 23,324 30 23,354

　045700其他補助及捐助 1,944 1,944
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 180,682 106,180 41,604 25,298 173,082 7,600 7,600

70163110000
醫療保健支出

180,682 106,180 41,604 25,298 173,082 7,600 7,600

　70163110100
　一般行政

128,727 105,941 22,786 128,727

　　70163110101
　　行政管理

128,727 105,941 22,786 128,727

　70163110400
　食藥業務

44,355 239 18,818 25,298 44,355

　　70163110401
　　食品管理工作

37,393 172 11,953 25,268 37,393

　　70163110402
　　藥粧管理工作

6,962 67 6,865 30 6,962

　70163119000
　一般建築及設備

7,600 7,600 7,600

　　70163119001
　　一般建築及設備

7,600 7,600 7,600
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

資本支出分析表
單位：新臺幣千元

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 7,600 5,000 2,340 260

70163119000
一般建築及設備

7,600 5,000 2,340 260

　70163119001
　一般建築及設備

7,600 5,000 2,340 260
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 65,375,228 8,137,920 1,936,000 2,965,563 6,384,144 6,781,232 106,180,00014,599,913121

正式員額 65,375,228 1,616,000 2,716,563 5,895,744 5,730,792 94,917,00013,582,673101

　職員 65,375,228 1,616,000 2,716,563 5,895,744 5,730,792 94,917,00013,582,673101

約聘僱人員 8,137,920 320,000 488,400 1,050,440 11,014,0001,017,24020

其他人事費 249,000 249,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0470010100-醫療保健支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 65,375,228 8,137,920 1,936,000 2,726,563 6,384,144 6,781,232 105,941,00014,599,913121

正式員額 65,375,228 1,616,000 2,716,563 5,895,744 5,730,792 94,917,00013,582,673101

　職員 65,375,228 1,616,000 2,716,563 5,895,744 5,730,792 94,917,00013,582,673101

約聘僱人員 8,137,920 320,000 488,400 1,050,440 11,014,0001,017,24020

其他人事費 10,000 10,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0470040100-醫療保健支出-食藥業務-食品管理工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 172,000 172,000

其他人事費 172,000 172,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0470040200-醫療保健支出-食藥業務-藥粧管理工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 67,000 67,000

其他人事費 67,000 67,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表
單位：新臺幣元

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 11,014,000 包括約聘僱人員待遇8,137,920
元、年終工作獎金1,017,240元、
保險費1,050,440元、離職儲金
488,400元及休假補助320,000
元。

00160000000
臺中市政府衛生局主管

16 11,014,000

　00163110000
　臺中市食品藥物安全處

002 11,014,000

　　70163110100
　　一般行政

01 11,014,000

　　　70163110101
　　　行政管理

01 11,014,000

20x12 11,014,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

87,640 67,920 719,928 317,900 49,310 2,250

1 小客車 4 09805 1798 7,120 4,800 1,668 27.0 45,036 51,000 2,483 450 4213-XY
　

1 小客車 4 09805 1798 7,120 4,800 1,668 27.0 45,036 51,000 2,483 450 4215-XY
　

1 小客車 4 10202 1798 7,120 4,800 1,668 27.0 45,036 34,000 2,483 450 ACC-5253
　

1 小客車 4 10203 1497 7,120 4,800 1,668 27.0 45,036 34,000 2,483 450 ACF-0651(受贈
車輛)
　

1 小客車 4 10203 1497 7,120 4,800 1,668 27.0 45,036 34,000 2,483 450 ACF-0653(受贈
車輛)
　

1 小客車 4 10304 1800 7,120 4,800 1,668 27.0 45,036 25,500 2,483 AHL-6372(受贈
車輛)
　

1 小客貨兩用
車

4 10504 2378 11,230 6,180 1,668 27.0 45,036 8,500 2,915 ARF-6231
　

1 小客貨兩用
車

4 10606 2378 11,230 6,180 1,668 27.0 45,036 8,500 2,915 ATD-7192
　

1 小客貨兩用
車

4 10606 2378 11,230 6,180 1,668 27.0 45,036 8,500 2,915 ATD-7193
　

1 小客貨兩用
車

4 10606 2378 11,230 6,180 1,668 27.0 45,036 8,500 2,915 ATD-7195
　

1 重型機車 08805 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 BWH-811
　

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-079
　

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-088
　

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-089
　

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-091
　

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-095
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-096
　

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-097
　

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-098
　

1 重型機車 09410 125 450 312 27.0 8,424 1,700 711 CUE-099
　

1 重型機車 10507 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MGV-9037
　

1 重型機車 10507 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MGV-9038
　

1 重型機車 10507 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MGV-9039
　

1 重型機車 10507 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MGV-9050
　

1 重型機車 10507 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MGV-9051
　

1 重型機車 10507 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MGV-9052
　

1 重型機車 10507 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MGV-9053
　

1 重型機車 10507 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MGV-9055
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7852
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7853
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7855
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7856
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7857
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7858
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臺中市食品藥物安全處

中華民國107年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7859
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7860
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7861
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7862
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7863
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7865
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7866
　

1 重型機車 10605 124 450 312 27.0 8,424 1,700 711 MLJ-7867
　

合計 87,640 67,920 719,928 317,900 49,310 2,250
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年度 單位：新臺幣千元中華民國107

臺中市

歲出按職能及經

食品藥物安全處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 120,295 27,489 25,298 173,082 6,2501,350 7,600 180,682

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健 120,295 27,489 25,298 173,082 6,2501,350 7,600 180,682

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

16311 - 42 16311 - 43



年度 單位：新臺幣千元中華民國107

臺中市

歲出按職能及經

食品藥物安全處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 120,295 27,489 25,298 173,082 6,2501,350 7,600 180,682

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健 120,295 27,489 25,298 173,082 6,2501,350 7,600 180,682

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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款 項 目 節 名　稱　及　編　號 款 項 目 節 名　稱　及　編　號

合　　　　計 27,245 合　　　　計 46,357

16 00160000000

臺中市政府衛生局主管

23,324 02 03000000000

罰款及賠償收入

42,000

002 00163110000

臺中市食品藥物安全處

23,324 089 03163110000

臺中市食品藥物安全處

42,000

02 70163110400

食藥業務

23,324 01 03163110100

罰金罰鍰及怠金

42,000

01 70163110401

食品管理工作

23,324 01 03163110101

罰金罰鍰

42,000

16 00160000000

臺中市政府衛生局主管

1,921 03 04000000000

規費收入

2,357

002 00163110000

臺中市食品藥物安全處

1,921 089 04163110000

臺中市食品藥物安全處

2,357

02 70163110400

食藥業務

1,921 01 04163110100

行政規費收入

1,732

01 70163110401

食品管理工作

611 01 04163110101

審查費

1,732

02 70163110402

藥粧管理工作

1,310 02 04163110200

使用規費收入

625

01 04163110214

服務費

625

16 00160000000

臺中市政府衛生局主管

2,000 08 11000000000

其他收入

2,000

002 00163110000

臺中市食品藥物安全處

2,000 072 11122300000

臺中市政府社會局

2,000

02 70163110400

食藥業務

2,000 01 11122300200

雜項收入

2,000

02 70163110402

藥粧管理工作

2,000 02 11122300210

其他雜項收入

2,000

單位：新臺幣千元

中華民國107年度

臺中市食品藥物安全處

轉帳收支對照表

預算數 預算數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目
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